СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
Хоринского района Республики Бурятия

671421 РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы, ул.Кучумова,142                                                          тел.(факс) 25-1-23

Р Е Ш Е Н И Е № 66
от  «08» апреля  2016г.

        О внесении изменений в решение
 Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения
« Верхнеталецкое» № 6 от 29 декабря 2005 года
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации, с п.33 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона республики Бурятия № 557-V от 04.07.2014г. «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка в республике Бурятия» в целях оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин Совет  депутатов решил:
  	1.Внести изменения в решении № 6 от 29 декабря 2005 года «Об установлении налога на имущество физических лиц» утвержденное Советом депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»:
1.1. Статью  5. «Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков» дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 100%  народные дружинники, проживающие на территории сельского поселения «Верхнеталецкое»
3.Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Удинская новь»
4.Направить данное решение в Межрайонную инспекцию ФНС России по Хоринскому району.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
.
Глава администрации муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                                 Ю.Л.Филиппов